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Відокремлений структурний підрозділ «Полтавський фаховий коледж 

нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» (далі Фаховий коледж) провадить освітню діяльність відповідно до 

Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про фахову передвищу 

освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про повну загальну 

середню освіту»; «Про професійну (професійно-технічну) освіту», «Про 

пріоритетні напрями розвитку науки і техніки», Статуту Національного 

університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка», Положення про 

фаховий коледж  та інших нормативно-правових актів. Освітня діяльність,  

пов’язана із здобуттям повної загальної середньої освіти, здійснюється  на 

підставі ліцензії, виданої відповідно до Розпорядження Полтавської обласної 

державної адміністрації від 11.04.2018 № 328 із змінами від 05.04.2021 №259. 

Підготовка фахівців у сфері фахової передвищої освіти здійснюється згідно з 

Відомостями щодо права провадження освітньої діяльності у сфері фахової 

передвищої освіти відповідно до наказу  МОН України № 965л від 03.10.2019 р. 

До 22.09.2023 Фаховий коледж очолювала директор Шумська Л.П., а з  

25.09.2023 відповідно до наказу ректора Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» від 18.09.2023 № 734-к 

обов’язки директора виконує Бадула І.І.   

Освітня політика Фахового коледжу вибудовується на засадах 

конкурентоспроможності, упровадження інноваційних методів і форм навчання,  

забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців. 

 Місія Фахового коледжу  є  комплексною  і  охоплює  такі головні цілі: 

максимальне задоволення ціннісних очікувань усіх категорій  стейкхолдерів 

Фахового коледжу; поєднання  освіти, науки та виробництва; забезпечення 

конкурентної переваги освітніх послуг; реалізація інтересів і здібностей  

здобувачів освіти; збереження та примноження моральних, культурних, 

наукових цінностей і досягнень суспільства. 

2023 рік для колективу Фахового коледжу був найскладнішим через 

військову агресію, розв’язану російською федерацією. Освітній процес 

здійснювався в умовах  блекаутів, повітряних тривог, емоційно-психологічної 

напруги. Але, незважаючи на ці виклики, колектив Полтавського фахового 

коледжу нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені 

Юрія Кондратюка» гідно, відповідально та професійно  виконував свої обов'язки. 

ПРЕАМБУЛА 
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У Фаховому коледжі функціонує система внутрішнього забезпечення 

якості фахової передвищої освіти, яка спрямована на вдосконалення всіх 

напрямів діяльності Фахового коледжу й має на меті забезпечувати високу якість 

усіх складових освітнього процесу, відповідність стандартам фахової передвищої 

освіти, формування у коледжі культури якості освіти як основи 

конкурентоспроможності Фахового коледжу. Зазначена система створює засади: 

▪ упровадження внутрішніх організаційних процедур і процесів 

забезпечення якості освітньої діяльності та фахової передвищої освіти; 

▪ формування системи управління процесами та процедурами 

забезпечення якості освітньої діяльності; 

▪ участі структурних підрозділів Фахового коледжу, керівництва та 

учасників освітнього процесу в реалізації заходів щодо забезпечення якості; 

▪ практичної реалізації інноваційних педагогічних і віртуальних 

технологій в освітньому процесі; 

▪ академічної доброчесності та свободи, а також протидії 

академічному шахрайству та плагіату; 

▪ запобігання нетолерантності чи дискримінації щодо студентів і 

працівників; 

▪ залучення зовнішніх зацікавлених сторін (стейкхолдерів) до 

забезпечення якості освітнього процесу; 

▪ інтеграції інноваційної та освітньої діяльності Фахового коледжу й 

ефективного використання результатів наукових досліджень в освітньому 

процесі; 

▪ забезпечення особистісного розвитку та творчої самореалізації 

педагогічних працівників і здобувачів освіти. 

Для вдосконалення функціонування внутрішньої системи забезпечення 

якості фахової передвищої освіти у Фаховому коледжі, розроблено План 

проведення внутрішнього  контролю на 2023-2024 навчальний рік. 

Постійно проводяться комплексні перевірки щодо якості викладання, 

стану інформаційного та  матеріально-технічного, методичного й кадрового 

забезпечення.  

Ключовими аспектами 2023 року стали: 

▪ ефективне провадження освітнього процесу на засадах продуктивної 

взаємодії, толерантної педагогіки та педагогіки партнерства; 

▪ створення безпечних умов навчання і праці та надання психологічної 

й емоційної підтримки усім учасникам освітнього процесу, у тому числі 
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студентам  із числа внутрішньо переміщених осіб; 

▪ участь педагогічних працівників Фахового коледжу у 

Всеукраїнському конкурсі «Педагогічний Оскар – 2023»;  

▪ участь у міжнародних проєктах за програмою Erasmus+; 

▪ оптимізація електронного документообігу для ефективної 

комунікації усіх структурних підрозділів; 

▪ виконання гуманітарної місії та волонтерська діяльність. 

У звітному періоді продовжували роботу такі робочі та дорадчі органи 

Фахового коледжу: педагогічна рада, адміністративна рада, методична рада, 

студентська рада, стипендіальна комісія. 

У полі постійної уваги перебуває питання оновлення змісту освітніх 

програм відповідно до сучасних тенденцій застосування наукових, науково-

технічних знань, розвитку виробничих технологій, запитів стейкхолдерів та  

застосування інформаційно-комп’ютерних технологій й спеціалізованого 

програмного забезпечення. 

На виконання норм Закону України «Про фахову передвищу освіту», 

Положення про акредитацію освітніх програм та інших нормативних документів 

МОН України розроблено та введено в дію положення: 

▪ Про практичну підготовку здобувачів фахової передвищої освіти. 

▪ Про форми здобуття освіти. 

▪ Про внутрішній моніторинг якості фахової передвищої освіти 

▪ Про опитування здобувачів освіти. 

▪ Порядок відпрацювання студентами денної форми навчання 

пропущених занять. 

 У Фаховому коледжі функціонує низка інструментів для отримання 

зворотного зв’язку зі студентами у форматі опитування щодо  якості викладання 

дисциплін, якості роботи викладачів (подачі навчального матеріалу, 

використання інформаційних технологій, вміння тримати контакт з аудиторією 

тощо). Питання, що стосуються навчання, дозвілля, побажання щодо 

працевлаштування студентів досліджуються протягом навчального року 

відповідно до потреб студентів. 

Враховуючи запровадження правового режиму воєнного стану на 

території України та з метою забезпечення безпекових умов у Фаховому коледжі 

було створено комісію з питань надзвичайних ситуацій та  комісію з питань 

евакуації. 

З метою створення безпечних умов згідно з Рекомендаціями  Державної 
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служби України з надзвичайних ситуацій щодо організації укриття в об'єктах 

фонду захисних споруд цивільного захисту персоналу та дітей (учнів, студентів) 

закладів освіти (Лист ДСНС № 03-1870/162-2 від 14.06.2022) у Фаховому коледжі 

у підвальному приміщенні навчального корпусу продовжено роботу з 

облаштування укриття, зокрема, збільшено площу укриття з 292 кв.м. до  

577 кв.м. для учасників освітнього процесу та співробітників коледжу. 

Відповідно до вимог Кодексу законів про працю, Кодексу цивільного 

захисту, Законів України «Про охорону праці» та інших нормативно-правових 

актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності у 

Фаховому коледжі проводиться цілеспрямована робота по створенню здорових 

і нешкідливих умов праці та забезпеченню пожежної безпеки. 

 

Провадження освітньої діяльності у Фаховому коледжі за всіма освітньо-

професійними програмами здійснюється з дотриманням Ліцензійних умов, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р.  

№ 1187 зі змінами, внесеними згідно з Постановою КМ України № 365  

від 24.03.2021. 

На виконання положень Ліцензійних умов щодо провадження освітньої 

діяльності у сфері фахової передвищої освіти у 2023 році:  

▪ проведено аналіз заповнення ліцензованого обсягу за 

спеціальностями; 

▪ сформовано (оновлено) групи забезпечення спеціальностей та 

призначено керівників (гарантів) освітньо-професійних програм; 

▪ проведено аналіз відповідності складу груп забезпечення вимогам 

Ліцензійних умов в частині кадрового забезпечення освітньої 

діяльності; 

▪ здійснено моніторинг освітньо-професійних програм та їх 

рецензування зовнішніми стейкхолдерами (представниками 

наукових установ, галузевих організацій та виробництва);  

▪ проведено аналіз забезпечення педагогічними працівниками 

освітніх компонентів освітньо-професійних програм з урахуванням 

їх освітньої та/або професійної кваліфікації; 

ДОТРИМАННЯ ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ  

ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 1 
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▪ проаналізовано та приведено у відповідність чисельність груп 

забезпечення спеціальностей і контингенту здобувачів освіти до 

співвідношення встановленого Ліцензійними умовами;  

▪ удосконалено зміст робочих програм навчальних дисциплін щодо 

відповідності компетентностей та програмних результатів навчання 

здобувачів освіти  відповідно до освітньо-професійних програм та 

стандартів фахової передвищої освіти; 

▪ оновлено інформацію на веб-сайті  Фахового коледжу. 

Забезпеченість комп’ютерними робочими місцями, лабораторіями, 

обладнанням, устаткуванням, мультимедійним обладнанням та навчально-

методичними матеріалами, що необхідні для виконання освітніх програм, 

відповідають Ліцензійним умовам щодо провадження освітньої діяльності. 

Протягом звітного року у порівнянні з 2022 роком загальна кількість 

ліцензованих спеціальностей залишилась без змін. Ліцензований обсяг у розрізі 

спеціальностей та рівнів освіти за 2021-2023 рр. подано в таблиці. 

Спеціальність 
Ліцензований обсяг 

Рішення про ліцензування 
2021 2022 2023 

ПЕРШИЙ (БАКАЛАВРСЬКИМ) РІВЕНЬ   

185  Нафтогазова інженерія та 
технології 

100 100 100 
Наказ МОН від 15.08.2019 

№ 951-л 

Разом у сфері вищої освіти: 100 100 100 

У СФЕРІ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

029  Інформаційна, бібліотечна 
та архівна справа 

60 60 60 
Наказ МОН 

 від 03.10.2019 № 965-л 

103  Науки про Землю 25 25 25 
Наказ МОН  

від 03.10.2019 № 965-л 

121 Інженерія програмного  
забезпечення 

30 30 30 
Наказ МОН  

від 27.03.2019 № 211-л 

184  Гірництво 150 150 150 
Наказ МОН  

від 03.10.2019 № 965-л 

185  Нафтогазова інженерія та 
технології 

220 220 220 
Наказ МОН  

від 03.10.2019 № 965-л 

Разом у сфері фахової 
передвищої освіти: 

485 485 485 
 

Для студентів з особливими потребами у Фаховому коледжі забезпечено 

можливість здобуття освітньо-професійного рівня фахової передвищої освіти на 

основі альтернативного вибору форми навчання. 
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Незважаючи на правовий режим воєнного стану, запроваджений на 

території держави, освітній процес у Фаховому коледжі здійснюється  в  очному 

форматі.  

Освітня діяльність у Фаховому коледжі із підготовки фахівців 

здійснюється на підставі Положення про освітній процес відповідно до Переліку 

галузей знань і спеціальностей, затверджених Постановою Кабінету Міністрів 

України від 29.04. 2015 № 266,  а саме:  

▪ 029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа; 

▪ 103 Науки про Землю; 

▪ 121 Інженерія програмного забезпечення; 

▪ 184 Гірництво; 

▪ 185 Нафтогазова інженерія та технології. 

Освітній процес у 2023 році забезпечували 54 педагогічних працівники  

(у т. ч. 2 сумісники), з них:  кандидати наук – 4 особи, викладачі-методисти – 16 осіб, 

викладачі вищої категорії – 44 особи. 

Підготовка здобувачів у Фаховому коледжі регламентується 7 освітньо-

професійними програмами за 5 спеціальностями, освітніми програмами 

профільної середньої освіти, навчальними планами й робочими програмами 

навчальних дисциплін і предметів та здійснюється на засадах толерантної 

педагогіки та педагогіки партнерства, інтеграції компетентісного, 

студентоорієнтованого, діяльнісного, індивідуального й професійно 

орієнтованого підходів. Пріоритетом освітнього процесу є  формування у 

здобувачів універсальних компетенцій європейського рівня Soft skills  

(комунікація, робота в команді, управління часом, менеджмент, саморозвиток, 

лідерство, проведення презентацій). 

2023-2024 навчальний рік розпочато з 01.09.2023 року  відповідно до 

листа МОН України від 16.08.2023 р. № 1/12186-23 із дотриманням безпекових 

умов навчання згідно з листом МОН 1/6990-23 від 17.05.2023 р. 

Освітній процес у Фаховому коледжі  в 2023 році відбувався згідно 

графіків освітнього процесу, затверджених Педагогічною радою. 

Планування освітнього процесу здійснюється відповідно до освітньо-

професійних програм та освітніх програм профільної середньої освіти, які 

розроблені відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України № 570 від 

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ТА НОРМАТИВНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 2 
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01.06.2018, №  715 від 08.08.2022, листа МОН № 1/13749-23  від 12.09.2023. 

Навчальні плани затверджуються в установленому порядку. Виконання 

навчальних планів, їх відповідність змісту освітньо-професійних програм, 

робочих програм навчальних дисциплін контролюється адміністрацією, групами 

забезпечення спеціальностей, навчально-методичною службою.  

Для удосконалення змісту освітнього процесу, своєчасного внесення змін 

на виконання наказів та розпоряджень МОН, рішень педагогічної ради щорічно 

складаються робочі навчальні плани. 

Для організації моніторингу та контролю освітнього процесу було 

розроблено ресурси «Проведення занять», «Облік відвідування занять 

студентами», електронні  журнали навчальних груп та журнали 

взаємовідвідування педагогічними працівниками занять колег за допомогою 

додатку Google Таблиці. 

Проведення відкритих лекцій за участі науково-педагогічних працівників 

Національного університету імені Юрія Кондратюка (Руденка О.А., Воронцова 

О.В., Фенка О.Г. та інші)  та провідних фахівців нафтогазової галузі стало яскравим  

поєднанням забезпечення якості освітнього процесу та поширення професійного 

досвіду. 
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У 2023 році значна увага приділялась індивідуальному підходу до 

студентів, пошуку оптимальних способів налагодження активного 

співробітництва, встановленню швидкого зворотного зв’язку зі здобувачами 

освіти. Викладачі організовували спілкування за допомогою всіх доступних 

засобів, аби жоден здобувач освіти не опинився осторонь освітнього процесу. 

Здійснювався  відеозапис проведених занять, створювались відеолекції та інший 

навчальний контент. 

З метою забезпечення реалізації права здобувачів освіти на вільний вибір 

навчальних дисциплін було розроблено й сформовано каталоги вибіркових 

дисциплін за кожною спеціальністю й ОПП, зокрема  розроблено  85 силабусів з  

57 навчальних дисциплін, які щорічно оновлюються. 
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Особливу увагу було приділено питанню організації освітнього процесу в 

умовах правового режиму воєнного стану. Для забезпечення ефективного, 

якісного освітнього процесу використовувалась Система інтерактивно-

дистанційного навчання  коледжу (СІДН), розміщена  на платформі Moodle. 

СІДН структурована відповідно до освітньо-професійних програм та 

циклів підготовки (загальноосвітньої, загальної, фахової). Кожен цикл містить 

дистанційні курси дисциплін/предметів/практик.  

У СІДН передбачено відповідний розділ для складання студентами 

заліково-екзаменаційної сесії у дистанційному форматі, що дозволяє ефективно 

здійснювати підсумковий контроль в умовах дії правового режиму воєнного 

стану з дотриманням безпекових вимог.  

 З метою забезпечення якості освітнього процесу постійно здійснювався 

моніторинг розміщення курсів навчальних дисциплін у СІДН. 

У 2023 році викладачами було розроблено та оновлено 31 дистанційний 

курс дисциплін і  практик. Станом на 01.12.2023 року функціонує 432 

дистанційних курси, на які зараховано  1069 користувачів (викладачів, студентів 

та слухачів підготовчих курсів та курсів відділення професійної освіти). Основні 

показники активних навчальних курсів Системи інтерактивно-дистанційного 

навчання Фахового коледжу за циклами підготовки наведені у таблиці.  

Основні показники активних навчальних курсів СІДН коледжу 

Шифр 
спеціальності Курси Показники  

 ЦИКЛ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ПІДГОТОВКИ 44 

ЦИКЛ ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ 78 

ЦИКЛ ФАХОВОЇ ПІДГОТОВКИ 204 

029 
Інформаційно-комунікаційна діяльність та 
документознавство 

30 

103 Розвідування нафтових та газових родовищ 38 

121 Інженерія програмного забезпечення 29 

184 Буріння свердловин 28 

185 

Експлуатація нафтових i газових свердловин 29 

Експлуатація газонафтопроводів і газонафтосховищ 23 

Обслуговування та ремонт обладнання нафтових і 
газових промислів 

27 

 ЗАЛІКОВО-ЕКЗАМЕНАЦІЙНІ ДИСТАНЦІЙНІ СЕСІЇ 33 

ПІДГОТОВЧІ КУРСИ 7 

ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА 66 

ВСЬОГО 432 
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Аналізуючи якісний склад контенту дистанційних курсів, слід відзначити 

його різноманітність. Навчальний контент, розподілений за змістовими 

модулями/тематичними розділами, є різноплановим (лекції, презентації, 

алгоритми, відеоматеріали, інтерактивні плакати, ментальні карти, вправи для 

закріплення знань і самоперевірки, розроблені на платформах LearningApps, 

Н5Р, Kahoot!, Mindmap, методичні вказівки тощо), дає можливість отримати в 

дистанційному режимі необхідні знання та практичні навички, забезпечити 

організацію навчальних та виробничих практик. Вжито заходів щодо 

забезпечення принципів академічної доброчесності всіма учасниками 

освітнього процесу, зокрема, в умовах дистанційного навчання. 

За кількістю дистанційних курсів Системи інтерактивно-дистанційного 

навчання Фахового коледжу та якістю навчального контенту дисциплін протягом 

2019 – 2023 рр. спостерігається стійка позитивна динаміка. 

Результатом системної інноваційної та методичної роботи педагогічних 

працівників коледжу  є перемога у номінації «Організація освітнього процесу у 

закладі фахової передвищої освіти в умовах воєнного стану та повоєнної 

відбудови України» Всеукраїнського конкурсу «Педагогічний Оскар - 2023»,   на 

який було подано колективну роботу  «Система інтерактивно-дистанційного 

навчання коледжу як невід’ємна складова забезпечення якості освіти в умовах 

воєнного стану». 
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Відчутною і значущою реалією для коледжу є співпраця з інститутами та 

кафедрами Національного  університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» та провідними українськими нафтогазовидобувними й сервісними 

компаніями, зокрема, стосовно організації практичного навчання студентів.  

      

У межах виробничих практик студенти Фахового коледжу мають нагоду 

ознайомитись із високотехнологічним обладнанням, роботою компетентного 

персоналу (серед якого, до речі, значна кількість – випускники коледжу), набути 

фахових компетентностей під кваліфікованим керівництвом. Таке партнерство є 

взаємовигідним, оскільки коледж отримує можливість забезпечити якісну 

практичну підготовку студентів, а підприємство – здійснювати цільове навчання 

та можливість запропонувати працевлаштування майбутнім фахівцям.  

       

Для студентів Фахового коледжу у поточному навчальному році 

проведено низку екскурсій, зокрема, до ТОВ «Везерфорд Україна», 

Полтавського, Хрестищенського та Шебелинського ВБР БУ Укрбургаз, ГПУ 
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«Полтавагазвидобування», Випробувальної лабораторії тампонажних матеріалів  

ТОВ «ТЕХКОР», цеху сервісного обслуговування вибійних інструментів ТОВ 

«Укрнафтагазсервіс», ТОВ «БТФ-Колтюбінг», ПАТ «Укрнафта», Філії «УГВ Сервіс», 

найбільшого в Україні керносховища ДП «Укрнаукагеоцентр», ТОВ «Сілур Пласт». 

     

Незважаючи на умови правового режиму воєнного стану, забезпеченість 

місцями для проходження виробничих практик студентами Фахового коледжу у 

поточному році становила 100 %. Для набуття практичного досвіду на 

підприємствах та виробничих об’єктах було організовано стажування студентів 

передостаннього та останнього курсів навчання. Завдяки ефективній реалізації 

політики працевлаштування, яка проводиться у коледжі спільно із 

стейкхолдерами, 36 % студентів випускних курсів мають перше робоче місце. 

Такий підхід до організації практичної підготовки забезпечує 

самовдосконалення здобувачів у сфері майбутньої професії, особистісний 

розвиток і соціальну самореалізацію, сприяє підготовці конкурентоздатних 

фахівців, спрямованих на професійну успішність. 

Організація та проведення поточного і семестрового контролю 

здійснюється відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

фахову передвищу освіту», Положення про організацію освітнього процесу у 

Фаховому коледжі та інших нормативно-правових актів у сфері освіти. Результати 

навчання здобувачів освіти систематично розглядаються на засіданнях педагогічної 

ради, методичної ради та циклових комісій. З метою налагодження  ефективної 

комунікації між викладачами і студентами, а також для забезпечення проведення 

онлайн нарад, педагогічних рад, методичних семінарів та засідань циклових 

комісій активно використовувались засоби комунікації Zoom, Skype та інші. 
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 Атестація здобувачів освіти відбувалась у формі складання кваліфікаційних 

іспитів та захисту дипломних проєктів і кваліфікаційних робіт.  

           

З метою дотримання принципів академічної доброчесності відповідно до 

норм закону України «Про фахову передвищу освіту» усі кваліфікаційні роботи 

пройшли перевірку на плагіат. З цією метою Фаховим коледжем і компанією ТОВ 

«Антиплагіат» було укладено договір про співпрацю. Теми дипломних проєктів 

та кваліфікаційних робіт узгоджувалися з роботодавцями, які були членами 

екзаменаційних комісій. Захист кваліфікаційних робіт та дипломних проєктів 

супроводжувався демонстрацією мультимедійних презентацій, робочих 

моделей нафтогазового обладнання та механізмів.   
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Атестація здобувачів відбувалась відкрито, прозоро й публічно. Аналіз 

результатів атестації дозволяє зробити висновок, що здобувачі освіти мають 

належний рівень теоретичної та практичної підготовки. Підсумки атестації 

обговорювались на засіданнях випускових  циклових комісій, Педагогічної ради.  

 

Формування контингенту у 2023 році відбувалось у межах ліцензійних 

обсягів спеціальностей та з урахуванням вимог до вступників згідно з 

«Правилами прийому до Полтавського фахового коледжу нафти і газу 

Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка». 

 Набір на навчання за освітньо-професійним ступенем «фаховий 

молодший бакалавр» здійснювався за 6 освітньо-професійними програмами з 4 

спеціальностей. Обсяг державного замовлення на підготовку фахівців 

визначається щорічно державним контрактом, що укладається Міністерством 

освіти і науки України з Фаховим коледжем. 

Моніторинг підсумків вступних кампаній за останні п’ять років свідчить, що 

Фаховий коледж є лідером в області за всіма показниками – за загальною 

кількістю прийому, відсотком заповнення ліцензованого обсягу та обсягом 

державного замовлення. Результати прийому у розрізі спеціальностей у 2019-2023 

роках подано у  таблиці. 

Результати прийому у розрізі спеціальностей у 2019-2023 роках  

Шифр Спеціальність 
Показники  прийому 

2019 2020 2021 2022 2023 

029 
Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 
12 13 15 19 

Прийом не 

здійснювався 

103 Науки про Землю 20 21 24 23 22 

121 
Інженерія програмного 

забезпечення 
- 15 33 33 30 

184 Гірництво 83 96 66 54 55 

185 
Нафтогазова інженерія та 

технології 
132 115 146 133 162 

УСЬОГО 247 260 284 262 269 

ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО ЗАМОВЛЕННЯ ТА 

ФОРМУВАННЯ КОНТИНГЕНТУ СТУДЕНТІВ 3 
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У 2023 році до  Фахового коледжу  на навчання для здобуття освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» за державним замовленням 

на основі базової загальної середньої освіти зараховано  205 здобувачів освіти, на 

базі повної загальної середньої освіти зараховано 64 здобувачі.  

Доведений обсяг фіксованого державного замовлення у 2023 році за 

освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» виконано 

повністю. 

Результати вступної кампанії 2023 року в розрізі джерел фінансування 

Шифр Спеціальність 

Кількість зарахованих 
здобувачів 

За 
державним 

замовленням 

За 
контрактом 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

103 Науки про Землю 20 2 

121 Інженерія програмного забезпечення 25 5 

184 Гірництво 40 15 

185 Нафтогазова інженерія та технології 100 62 

                              УСЬОГО 185 84 

З метою підготовки вступників до успішного складання вступних іспитів та 

формування якісного контингенту студентів протягом 2023 року у Фаховому 

коледжі проводились заняття 5 груп підготовчих курсів для учнів 9 класів.  У 

зв’язку з воєнним станом заняття в цих групах відбувались у змішаному форматі 

з використанням Системи інтерактивно-дистанційного навчання, створеної на 

платформі  Мооdle. Для слухачів курсів викладачами  розроблено дистанційні 

курси з української мови та  математики з різноплановим  контентом (теоретичні 

матеріали, презентації, навчальні відео, засоби контролю знань).  

Для підтримки вступників під час вступної кампанії у Фаховому коледжі 

було організовано роботу консультаційного пункту з питань вступу. Працівники 

консультаційного пункту надавали допомогу щодо створення електронного 

кабінету вступника, відповідали на питання щодо умов навчання, розповідали 

про особливості здобуття освіти за  спеціальностями.  

Для ефективної реалізації   вступної кампанії 2023 та формування 

контингенту студентів у Фаховому коледжі було організовано День відкритих 

дверей, проводились  індивідуальні ознайомчі екскурсії, зустрічі, 

консультування та спілкування. 
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Контингент студентів Фахового коледжу за освітньо-професійним 

ступенем «фаховий молодший бакалавр» станом на 01.12.2023 у розрізі 

спеціальностей та форм навчання наведено у таблиці.  

Контингент студентів у розрізі спеціальностей 

Шифр Спеціальність 

Кількість здобувачів 

Денна 
ф.н. 

Заочна 
ф.н. 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 31  

103 Науки про Землю 65  

121 Інженерія програмного забезпечення 99  

184 Гірництво 200 24 

185 Нафтогазова інженерія та технології 478  

                              УСЬОГО 897 

Зберігається позитивна динаміка показників вступу на навчання до 

Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» 

переважної більшості  випускників Фахового коледжу. На прискорену форму 

навчання у 2023 році вступили 129 випускників Фахового коледжу. Враховуючи 

співвідношення контингент випускників коледжу - кількість вступників до 

університету, показник вступу до Національного університету імені Юрія 

Кондратюка залишається сталим.  

Кількісні показники вступу випускників Фахового коледжу до 

Національного університету імені Юрія Кондратюка в розрізі спеціальностей 

протягом 2021-2023 рр. наведено у таблиці.  

Кількість випускників Фахового коледжу, які вступили  до 

Національного університету імені Юрія Кондратюка у 2021-2023 рр. 

Шифр Спеціальність 2021  2022  2023 

029 
Інформаційна, бібліотечна та архівна 
справа 

14 3 5 

103 
Розвідування нафтових та  газових 
родовищ 

10 12 8 

184 Гірництво 31 44 33 

185 Нафтогазова інженерія та технології 73 66 83 

 ВСЬОГО 128 125 129 
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 Складовими професійної діяльності кожного викладача є навчальна,  

інноваційна, методична та організаційна робота, яка відповідно до Закону 

України «Про фахову передвищу освіту» та Наказу Міністерства освіти і науки від 

18.06.2021  № 686 здійснюється згідно з  Положенням про норми часу для 

планування й обліку навчальної роботи та педагогічної діяльності педагогічних 

працівників у Фаховому коледжі.  

На постійній основі у Фаховому  коледжі діє система рейтингового 

оцінювання діяльності педагогічних працівників, яка дозволяє визначити внесок 

кожної циклової комісії та кожного викладача в освітню діяльність. Рейтингування 

проводиться відповідно до Положення про рейтингову систему оцінювання 

діяльності педагогічних працівників і циклових комісій за затвердженими 

нормами бального оцінювання за такими напрямами роботи: навчальна, 

методична, інноваційна та організаційна. 

Організація та проведення поточного і семестрового контролю здійснюється 

відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про фахову 

передвищу освіту», Положення про організацію освітнього процесу у Фаховому 

коледжі та інших нормативно-правових актів у сфері освіти. Результати навчання 

здобувачів освіти систематично розглядаються на засіданнях педагогічної ради, 

методичної ради та циклових комісій. 

Підготовку фахівців у сфері професійно-технічної освіти та перепідготовку 

спеціалістів у Фаховому коледжі здійснює відділення професійної освіти.   

У 2023 році на відділенні випущено 17 груп  та надано освітні послуги 400 

слухачам, а саме: 15 груп (354 слухачі –  професійно-технічне навчання) і 2 групи  

(46 слухачів –  перепідготовка кадрів). 

Слухачі курсів відділення професійної освіти здобули такі  робітничі 

професії:  

▪ 8113 «Помічник бурильника експлуатаційного та розвідувального 

буріння свердловин на нафту й газ»; 

▪ 8113 «Помічник бурильника капітального ремонту свердловин»; 

▪ 8113 «Оператор з добування нафти й газу»;  

▪ 7233 «Слюсар з ремонту технологічних установок»; 

▪ 7233 «Вишкомонтажник». 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МЕТОДИЧНОЇ, ІННОВАЦІЙНОЇ 

ТА ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 4 
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Загальна сума коштів, отримана від надання освітніх послуг слухачам відділення 

професійної освіти за 2023 рік, становить  849 600 грн.  

Результатом систематичної інноваційної та методичної роботи викладачів 

Фахового коледжу  є участь у наукових конференціях, галузевих форумах, 

професійних об’єднаннях тощо; публікація статей у виданнях, включених до 

наукометричних баз WoS або Scopus (категорія А),  фахових виданнях, включених 

до  переліку, затвердженого МОН (категорія Б), та публікація статей наукового, 

дискусійно-дорадчого змісту у матеріалах науково-теоретичних, науково-

практичних конференцій. 

 У 2023 році викладачами коледжу підготовлено та видано друком 2 статті 

у виданнях, що індексуються у наукометричній базі Web of Science (Агейчева 

О.О., Дяченко Ю.Г.), 11 публікацій у фахових виданнях категорії Б (Агейчева О.О., 

Воронцова І.В.,  Дяченко Ю.Г., Коваленко С.В., Деркунська Ж.В., Тенькова З.Ю., 

Шкіль С.О.). 

Протягом 2023 року  педагогічні працівники Фахового коледжу взяли 

участь у 82 наукових конференціях:  44 − міжнародного рівня, 18 −   

всеукраїнського рівня, 20 −  обласного рівня та підготували 43 наукові публікації, 

з яких 19 – тези доповідей. Така діяльність педагогічного колективу Фахового 

коледжу  свідчить про динамічний розвиток науково-дослідницької та  

інноваційної діяльності. 

У 2023 році викладачами Фахового коледжу проведено 65 відкритих 

занять та позааудиторних заходів; створено 12 навчально-методичних 

посібників; організовано 17 творчих, культурно-мистецьких програм, круглих 

столів і конкурсів; спільно з науково-педагогічними працівниками кафедр 

Національного університету імені Юрія Кондратюка проведено 19 заходів. 

Для розвитку потенціалу талановитої студентської молоді у Фаховому 

коледжі функціонують 11 наукових та 16 предметних гуртків. Для апробації 

результатів науково-дослідницької роботи студентів щороку проводиться ряд 

конференцій, семінарів, круглих столів та форумів. У 2023 році на базі Фахового 

коледжу   організовано  V студентський круглий стіл «Геологія. Наука. Практика»; 

VІIІ круглий стіл «Держава. Право. Суспільство»;  філософсько-мистецький захід 

у форматі  філософської кав’ярні «Чим є щастя у житті людини?».  

Студенти Фахового коледжу разом із викладачами беруть участь у 

наукових заходах, що проводяться в Національному університеті «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» спільно з провідними 

нафтогазовидобувними компаніями, серед яких ІХ та  Х Міжнародні галузеві 
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форуми «Енергетична безпека – головний пріоритет розвитку нафтогазової галузі 

України». 

Визначною подією 2023 року для Фахового коледжу стала участь 

викладачів і студентів у першому в історії SPE України SPE Student 

Symposium&Professional WorkShop, під час якого студенти отримали успішні 

кейси для професійного становлення й  розвитку. Студент бурового відділення 

коледжу Степовий Даниїл під керівництвом викладача Жабського С.М. 

підготував доповідь з теми "Дослідження показників біокорозії в ґрунтах 

Полтавської області".  

Під науковим керівництвом викладачів студенти Фахового коледжу 

опублікували 30 статей і 24 доповіді,  стали учасниками 28 наукових 

конференцій. Обдаровані студенти взяли участь у всеукраїнських  онлайн-

олімпіадах та конкурсах з математики, інформатики, фізики. Результатом участі 

в Інтернет-конкурсах є    20 дипломів І ступеня, 56 дипломів ІІ ступеня та 58 

дипломи ІІІ ступеня. 

 

Одним із напрямків професійного розвитку та удосконалення 

компетентності педагогічних працівників Фахового коледжу є щорічне 

підвищення кваліфікації. На виконання Закону України «Про фахову передвищу 

освіту» та Постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800 «Деякі 

питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників» та відповідно до річного плану підвищення кваліфікації  викладачі 

коледжу підвищували кваліфікацію за напрямами, регламентованими 

Постановою КМУ.  

Підвищення кваліфікації педагогічних працівників Фахового коледжу 

здійснювалось за формами:  

▪ стажування;  

▪ участь у семінарах, практикумах, тренінгах, вебінарах, майстер-

класах тощо;  

▪ навчання за програмою підвищення кваліфікації;  

▪ здобуття рівня вищої освіти (магістерського, наукового). 

 

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ  ТА АТЕСТАЦІЯ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 5 
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Загальна кількість годин з підвищення кваліфікації викладачів Фахового 

коледжу за цикловими комісіями наведена у таблиці. 

Загальна кількість годин з підвищення кваліфікації 

Циклова комісія 
Загальна 
кількість 

годин 

Суб’єкти підвищення 
кваліфікації  

Буріння свердловин 489 

− ТОВ «Всеосвіта»; 
− Проект EdEra; 
− Освітній проект «На урок»; 
− Платформа масових відкритих 

онлайн-курсів Prometheus; 
− Університет менеджменту НАПН 

України; 
− Центр розвитку кадрового 

потенціалу Сумського 
державного університету; 

− Галузеві підприємства та 
компанії; 

− Науково-методичний центр 
вищої та фахової передвищої 
освіти; 

− Інженіринговий центр 
«Полтава»; 

− НПУ імені М. Драгоманова 

Гуманітарної підготовки 471 

Загальнотехнічної підготовки 256 

Інформаційних технологій 376 

Нафтогазової інженерії та технологій 427 

Природничо-математичної підготовки і 
фізичної культури 

395 

Розвідування нафтових і газових 
родовищ 

225 

ВСЬОГО      2639 (88 кредитів ЄКТС) 

З метою цифровізації атестаційного процесу педагогічні працівники 

коледжу з 01.09.2023 року зареєстровані на платформі Єдиної атестаційної 

системи (ЄАС), розробленої за сприяння Державної наукової установи «Інститут 

модернізації змісту освіти». ЄАС дає можливість інтегрувати матеріали 

підвищення кваліфікації педагогічних  працівників та  використати їх під час 

атестації.  

Планування та процедура визнання результатів підвищення кваліфікації 

відповідають чинному законодавству: результати підвищення кваліфікації 

визнані рішеннями Педагогічних рад.  

У 2023 році з метою розширення можливостей використання цифрових 

інструментів для організації дистанційного навчання й підвищення ефективності 

освітнього процесу  49 викладачів  взяли участь у  програмі «Digital Tools for 

Education / Цифрові інструменти Google для освіти», організованій Міністерством 

освіти і науки України за підтримки Google Україна, а Фаховий коледж  отримав 

статус «ЗАКЛАД ОСВІТИ – УЧАСНИК ПРОГРАМИ GOOGLE FOR EDUCATION». 

У 2023 році  проведено атестацію 9 педагогічних та 3 бібліотечних 

працівників. Щодо 8 педагогічних працівників  установлено відповідність раніше 
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присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії», 4 – 

відповідність раніше присвоєному званню «викладач-методист», 1 

педагогічному працівнику присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії».  

 

Одним з основних напрямів діяльності Фахового коледжу є розвиток 

міжнародної співпраці, налагодження міжнародного співробітництва з 

іноземними закладами освіти, міжнародними міжурядовими і неурядовими 

організаціями. 

Війна внесла корективи у процес організації академічної мобільності, але 

не зупинила його. Протягом звітного періоду, попри ускладнення в реалізації 

програм міжнародної академічної мобільності, зумовлені російською агресією в 

Україні, у Фаховому  коледжі активно розвивались програми молодіжних 

обмінів. 

Важливим напрямком міжнародної діяльності Фахового коледжу є участь 

у міжнародних грантових програмах.  

У 2023 році студент групи IT-2-1, БІЛОКІНЬ Іван, взяв участь у тренінгові 

Erasmus+ «Youth employability, community development and digital skills and 

competences» / «Працевлаштування молоді, розвиток громади та цифрові 

навички й компетенції» (25-31.08.2023, Пярну, Естонія). 

Студенти механічного відділення Іван БІЛОКІНЬ, Вікторія ГОРЄЛОВА, Анна 

МИРОНЕНКО, Єгор ЗОЗУЛІН, Олена КАРУК, Ярослава МИХАЙЛЮК, Дмитро 

КУЛІЧКОВСЬКИЙ та  заступник директора з виховної роботи Софія РУДЕНКО і 

викладач Вікторія ФІЛІППОВИЧ взяли участь у міжнародному тренінгу за 

програмою Erasmus+ «Подолання наслідків пандемії COVID-19 у закладах освіти: 

Європейський досвід» (14-22 жовтня, м. Мармарис, Туреччина). 

Студент групи IT-2-1 БІЛОКОНЬ Іван з 26 листопада по 28 грудня 2023 року 

проходить стажування-практику на базі Торунського Штабу Допомоги Україні 

 (м. Торунь, Польща). 

 

РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ЗВ’ЯЗКІВ І 

СПІВРОБІТНИЦТВА 6 
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Заступник директора з виховної роботи Софія РУДЕНКО відвідала 

міжнародний захід #Unlock Conference (м. Прага, Чехія), під час якого взяла 

участь у інтерактивних воркшопах і семінарів,  присвячених питанням 

волонтерства,  зв’язків з громадськістю,  медіа та  big data.  Також у фокусі 

Unlock2023 були штучний інтелект, механізми сталості медіа і технологій, 

питання застосування нових технологій для розширення можливостей 

громадянського суспільства в Східній Європі і Центральній Азії.   

Протягом 2023 року викладачі Фахового коледжу долучилися до участі у 

таких міжнародних заходах в режимі онлайн:  

▪ LEAP Summit 2023 (18-19.05.2023);  

▪ Women in Tech Summit (WITS) (12-13.07.2023); 

▪ Erasmus+ Worldwide Online Seminar (18-19.10.23);  

▪ Eastern Partnership Youth Forum (10.11.2023); 

▪ European Solidarity Corps: TOSCA – training and support for 

organisations active in the volunteering actions in the European Solidarity Corps 

(05.12.2023). 

Посилення міжнародної фахової взаємодії педагогічних працівників з 

колегами зарубіжних ЗВО-партнерів особливо важливе у контексті підготовки 

проєктів за новою програмою ЄС Еразмус+ на 2021-2027 рр.  

З метою налагодження  партнерських стосунків, організації взаємного 

освітнього та наукового співробітництва, реалізації спільних освітньо-

професійних  програм і проєктів у вересні 2023 року підписано Договір про 

співпрацю з Дрогобицьким коледжем нафти і газу.  

https://www.facebook.com/hashtag/unlock?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVQT1263jwijXID1qxJ7LSIbr28V3y2PR9_N5s1JKldjdGtq8uWaaZ03YmtRdKUulLOlr-_INHmBdxvzIVkfwdVYDFjcghl-Kty9U8ev4N-6zlhBL_20rh8Op-o14rjKn21p_OBZpaLhGwQe_PhjHohHJOtyhOqVZsP75by8gDcFYmxae9O2I_WJ7Cg2h0aos&__tn__=*NK-R
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Співпраця передбачає обмін актуальною інформацією, участь викладачів і 

студентів у  конференціях, симпозіумах, конгресах та інших заходах. Плануються 

також спільні активності щодо розробки та впровадження нових навчальних 

курсів, програм, обмін кращими практиками. 

Молодіжна політика у Коледжі передбачає реалізацію заходів для 

розвитку студентської молоді, що регламентуються Національною молодіжною 

стратегією до 2030 року та основними засадами молодіжної політики ООН, Ради 

Європи та Європейського Союзу. 

З метою реалізації конституційних прав і свобод студентської молоді, 

утвердження у студентському середовищі здорового способу життя, сприяння 

ініціативі та активності молодих громадян в усіх сферах життєдіяльності 

суспільства й держави підписано Меморандум про співпрацю з БО «Світло надії» 

та Меморандум про співпрацю з Обласним молодіжним центром Полтава. 

  
Розвиток існуючих та налагодження нових контактів з міжнародними та 

вітчизняними партнерами, дозволяє колективу Фахового коледжу вирішити 

комплекс завдань, пов’язаних із розвитком освітнього та наукового потенціалу 
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студентів та викладачів, сприяє інтернаціоналізації фахової передвищої освіти, 

забезпечує академічну мобільність здобувачів освіти.   

 

Виховання молоді в сучасних суспільно-політичних умовах, коли Україна 

відстоює свою свободу і територіальну цілісність, набуває особливо актуального 

значення, надаючи нового імпульсу процесу духовного оздоровлення, 

формуванню в Україні громадянського суспільства, яке передбачає 

трансформацію громадянської свідомості, моральної та правової культури 

особистості, розквіту національної самосвідомості і ґрунтується на визнанні 

пріоритету прав особистості. 

Виховна робота у Фаховому коледжі сприяє створенню безпечних умов 

для навчання та викладання, комфортної міжособистісної взаємодії, емоційного 

благополуччя учасників освітнього процесу, відсутності будь-яких проявів 

насильства, дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та 

соціальної безпеки кожного учасника освітнього процесу. 

Основними напрямками виховної діяльності є: 

▪ національно-патріотичне виховання; 

▪ виховання здорового способу життя студентської молоді; 

▪ правове виховання, запобігання негативним явищам (булінг, 

домашнє насильство, кримінальні правопорушення). 

Пріоритетним напрямом виховної роботи є національно-патріотичне 

виховання здобувачів освіти. Метою національно-патріотичного виховання є 

становлення самодостатнього громадянина-патріота України, гуманіста і 

демократа, готового до виконання громадянських і конституційних обов'язків, 

до успадкування духовних і культурних надбань українського народу, 

досягнення високої культури взаємин, формування активної громадянської 

позиції, утвердження національної ідентичності громадян на основі духовно-

моральних цінностей Українського народу, національної самобутності. 

Мета національно-патріотичного виховання реалізується через систему 

таких виховних завдань: 

▪ утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних 

цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України; 

ВИХОВНА РОБОТА   

ТА СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНА СФЕРА 7 
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▪ виховання поваги до Конституції України, законів України, державної 

символіки; 

▪ підвищення престижу військової служби, а звідси – культивування 

ставлення до військовослужбовця як до захисника України, героя; 

▪ усвідомлення взаємозв'язку – між індивідуальною свободою, 

правами людини та її патріотичною відповідальністю; 

▪ сприяння набуттю патріотичного досвіду на основі готовності до 

участі в процесах державотворення, уміння визначати форми та способи своєї 

участі в життєдіяльності громадянського суспільства, спілкуватися з соціальними 

інститутами, органами влади, спроможності дотримуватись законів та захищати 

права людини, готовності взяти на себе відповідальність, здатності розв'язувати 

конфлікти відповідно до демократичних принципів; 

▪ виховання екологічної культури особистості, усвідомлення себе 

частиною природи, почуття відповідальності за неї як за національне багатство, 

основи життя на землі; 

▪ формування толерантного ставлення до інших народів, культур і 

традицій; 

▪ утвердження гуманістичної моральності як базової основи 

громадянського суспільства; 

▪ культивування кращих рис української ментальності –  

працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, відповідального 

ставлення до природи; 

▪ формування мовленнєвої культури; 

▪ спонукання зростаючої особистості до активної протидії 

українофобству, аморальності, сепаратизму, шовінізму, фашизму; 

▪ розвиток духовності і моральності у суспільстві, утвердження 

традиційних сімейних цінностей. 

Системні заходи, що проводяться у Фаховому коледжі, спрямовані на 

формування нового українця, що діє на основі національних та європейських 

цінностей: 

▪ повага до національних символів (Герба, Прапора, Гімну України); 

▪ активна участь у громадсько-політичному житті країни; 

▪ верховенство права, повага до прав людини; 

▪ готовність до природоохоронної діяльності; 

▪ толерантне ставлення до цінностей і переконань представників іншої 

культури, а також до регіональних та національно-мовних особливостей; 
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▪ готовність захищати суверенітет і територіальну цілісність України. 

У 2023 році з метою формування гармонійної особистості студентів та у 

межах реалізації виховної роботи за вказаними напрямами у Фаховому коледжі 

було організовано та проведено ряд заходів, серед яких: 

▪ тематична онлайн-зустріч з старшим сержантом Служби судової 

хорони Гатагажевим Романом Алієвичем, контролером ІІ категорії 1 відділення 

3 взводу охорони 1 підрозділу охорони ТУ ССО у Полтавській області з теми 

“Україна соборна. Разом до Перемоги!”; 

▪ виховні інформаційно-патріотичні години до дня Соборності України 

та вшанування героїв Крут: «Моя соборна Україна», «Свічка пам’яті»,  «Революція 

Гідності: як це було» та інші;  

▪ перша лекція у 2023-2024 навчальному році з теми ««Живе і буде 

жити Україна, ніхто не спинить крил наших політ!»; 

▪ відвідування Музею важкої бомбардувальної авіації та експозиції 

знищеної російської техніки;  

▪ конкурс творчих проєктів «Війна очима молоді»; 

▪ сторітелінг «Меми або як гумор рятує українців під час війни»; 

▪ виховний захід «За 365 днів ми зрозуміли, що…»; 

▪ літературний захід «Письменники і війна»; 

▪ мистецько-музичний захід «Я біль у слово переллю» (ознайомлення 

студентів з поетичними творами періоду російсько-української війни); 

▪ конференція «Винаходи українців»; 

▪ гра-квест «Під рідним небом Полтавщини» (Музей важкої 

бомбардувальної авіації); 

▪ Team Quiz «ЄС пліч-о-пліч з Україною» (до Дня Європи); 

▪ «Розфарбуймо будень у кольори вишиванки» − флешмоб до Дня 

вишиванки; 

▪ Всесвітній день читання вголос «Два кольори поезії Дмитра 

Павличка»; 

▪ «Рідна мово, будь не тільки святом, а насущним хлібом на щодень…» 

(до Дня рідної мови); 

▪ флешмоб #Пророчі_слова_Кобзаря; 

▪ пізнавальний захід з народознавства «Андріївські вечорниці»; 

▪ участь у загальнонаціональній онлайн-акції «Запали свічку» під 

гаслом «Пам’ятаємо! Єднаймося! Переможемо!».  
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▪ інформаційно-просвітницький захід “Сила пам’яті: молодь говорить 

про Голодомор” (90-і роковини Голодомору 1932–1933 років); 

▪ філософська кав’ярня з теми «Чим є щастя у житті людини?». 

    

З нагоди відзначення Дня Гідності та Свободи стипендію імені Героя 

Небесної сотні Ігоря Сердюка отримали студент механічного відділення 

Владислав ВАРВЯНСЬКИЙ у номінації «Студенти закладів вищої освіти» та 

викладачка бурових дисциплін Олександра АГЕЙЧЕВА у номінації «Молоді вчені 

закладів вищої освіти та наукових установ».  

    
 

З метою формування морально-правових компетенцій, екологічної 

свідомості, цифрової грамотності, здорового способу життя та навичок безпечної 

поведінки студентської молоді у 2023 році проведено такі заходи:  

▪ інформаційний захід «Академічна доброчесність: на варті якісної 

освіти»; 
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▪ правовий лекторій «Попередження скоєння правопорушень 

неповнолітніми» (за участі представників ювенальної поліції Полтавського РУП 

ГУНП в Полтавській області); 

▪ Єдиний національний урок у рамках Тижня безпеки дорожнього руху 

"Безпечна дорога додому" (за участі представників УПП ДПП в Полтавській 

області); 

     

▪ інтерактивна бесіда про уникнення надзвичайних ситуацій із 

вибухонебезпечними предметами )спільно з ГО «Handicap International / 

Humanity & Inclusion»); 

▪ відвідування тренувального простору для вдосконалення навичок 

володіння зброєю – інтерактивний мультимедійний тир «Інгул» в Полтавській 

політехніці; 

▪ заняття з рукопашного бою для активної молоді  (спільно з ГО «Центр 

спеціальної підготовки «СКІФ»); 
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▪ зустріч з представниками кіберполіції та представлення телеграм 

каналу «StopRussiaChannel | MRIYA»; 

▪ інформаційне заняття з теми «Профілактика ВІЛ-інфекції»; 

▪ тренінг з першої домедичної допомоги (спільно з благодійною 

організацією Uk-Med); 

▪ заняття «Протидія торгівлі людьми, експлуатації або гендерно 

зумовленого насильства»;  

▪ профілактична лекція «Основні методи виявлення туберкульозу»; 

▪ участь в екологічній акції «Хай небо буде мирним, а Україна чистою», 

присвяченій Всесвітньому дню прибирання «World Cleanup Day» (спільно з 

Всеукраїнським молодіжним рухом «Let’s Do it Ukraine»); 

▪ Марафон: «Хитрощі Python: чудові функції»; 

▪ відкрите засідання наукового гуртка програмування та моделювання 

QR-квест «Бази даних»; 

▪ QUEST «Конструктори мобільних додатків»; 

▪ інтерактивна бесіда «Ментальне здоров’я в умовах війни».    

Одним з важливих напрямків виховної роботи є соціальна підтримка дітей 

пільгових категорій. Відповідно до законодавчих актів України, Конвенції ООН 

про права дитини, Положення про психологічну службу Фахового коледжу 

проводиться постійний моніторинг та виявлення студентів, які відносяться до 

категорії  соціально незахищених і потребують соціального супроводу. 

У Фаховому коледжі навчаються 14 студентів з категорії дітей-сиріт та 

позбавлених батьківського піклування, 5 студентів з багатодітних і 

малозабезпечених сімей, 9 студентів з категорії дітей з інвалідністю, 36 студентів 

з числа внутрішньо-переміщених осіб, 57 студентів, батьки яких є учасниками 

бойових дій, 2 студенти, батьки яких є особами з інвалідністю внаслідок війни, 2 

студенти, у яких батьки померли внаслідок поранення. Такі категорії студентів 

постійно перебувають у центрі уваги адміністрації Фахового коледжу. З 

опікунами дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

підтримується постійний зв'язок кураторів груп, завідувачів відділень, 

практичного психолога та заступника директора з виховної роботи. 

Значна увага у Фаховому коледжі приділяється популяризації здорового 

способу життя. До проведення просвітницьких лекцій залучаються викладачі, 

фахівці Центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, працівники 

правоохоронних органів.  

У 2023 році розроблено План заходів, спрямованих на запобігання та 
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протидію булінгу, зокрема,  проведено анкетування студентів з метою  

виявлення випадків булінгу в студентському середовищі, запобігання булінгу та 

ставлення молоді до проблеми булінгу. Відповідно до плану  проведено заходи 

за темами: «Булінг в освітньому просторі: ознаки, причини виникнення, 

запобігання», «Булінг – Стоп!», «Протидія булінгу та кібербулінгу в студентському 

середовищі»,  «Конфлікти у студентському середовищі – запобігання та 

розв`язання» та інші. 

Постійно проводиться робота щодо запобігання расизму і ксенофобії, 

виховання толерантного ставлення до осіб з особливими потребами та людей 

похилого віку. 

 

Студентське самоврядування є невід’ємною частиною громадського 

самоврядування Фахового коледжу.  

Студентство у повній мірі реалізовує своє право вирішувати питання 

навчання і побуту, брати участь в управлінні Фаховим коледжем. Діяльність 

студентського самоврядування спрямована на максимальне розкриття 

потенціалу кожного студента: зростання його соціальної активності у 

студентському середовищі, ініціативності та відповідальності за доручені справи, 

набуття навичок Soft skills.  

Представники студради є членами педагогічної ради, стипендіальної 

комісії Фахового коледжу та комісії, що розглядає питання переведення 

студентів з контрактної форми на навчання за державним замовленням.  

Головними цілями та завданнями Студентської ради Фахового коледжу є: 

▪ забезпечення виконання студентською молоддю своїх обов’язків як 

громадянина i студента; 

▪ сприяння навчальній, науковій та творчій діяльності студентів; 

▪ організація дозвілля та відпочинку студентів; 

▪ сприяння i створення необхідних соціально-побутових умов для 

студентів коледжу;  

▪ виховання патріотизму, потреби дотримуватися чинного 

законодавства, моральних та етичних норм; 

▪ здійснення міжнародної роботи; 

РОЗВИТОК  СТУДЕНТСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

ТА ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 8 
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▪ популяризація здорового способу життя, запобігання вчиненню 

студентами правопорушень, вживанню ними алкоголю, наркотиків; 

▪ захист законних прав та інтересів студентів у органах державної 

влади та управління; 

▪ сприяння працевлаштуванню студентів; 

▪ організація культурно-освітньої та фізкультурно-масової роботи. 

 Студентською радою Фахового коледжу у 2023 році організовано низку 

флешмобів та акцій, спрямованих на формування особистості студента й 

утвердження здорового способу життя й правил безпечної поведінки в умовах 

війни та реалізовано значну кількість проєктів, серед яких:  

▪ інформаційна виставка до Дня вшанування пам’яті дітей, які 

загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України; 

▪ інтерактивне заняття «Наші діти мають право на щастя»; 

▪ участь у заході «У стосунках немає дрібниць!», що проводився в 

межах проєкту "(НЕ) дрібниці у стосунках" Обласним молодіжним центром м. 

Полтава за підтримки Фонду Народонаселення ООН в Україні – UNFPA Ukraine; 

▪ перегляд фільму "Без статусу. Україна" в рамках мандрівного 

фестивалю Docudays UA; 

▪ Благодійний фотосет на підтримку ЗСУ; 

▪ відвідування благодійного концерту на підтримку збройних сил 

України «Be Brave Like Ukrainian» гурту «Без обмежень»; 

▪ участь у благодійному концерті «Покоління сміливих»; 

▪ відвідування благодійного концерту Олександра Пономарьова і 

Михайла Хоми на підтримку ЗСУ у Національному університеті "Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка"; 

▪ участь в гранд-шоу «Політехніка має талант», де Станіслав ДЯЧЕНКО 

отримав перемогу у номінації «Вокальне мистецтво»; 

▪ участь в організації та проведенні акції «БЛАГОДІЙНИЙ 

КВАРТИРНИК» від талановитої молоді Полтавщини; 

▪ Відвідування благодійного концерту PAPA DUKE BAND. 
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У 2023 році було проведено вибори голови та складу Студентської ради 

Фахового коледжу, які пройшли з дотриманням принципів прозорості, 

публічності, свободи волевиявлення. 

Студентська рада Фахового коледжу активно співпрацює зі студентськими 

організаціями та громадськими організаціями, молодіжними об’єднаннями, 

бере участь у круглих столах, конференціях, пленумах та робочих групах з питань 

студентського самоврядування й актуальних студентських проблем. У листопаді  

2023 року члени студентського самоврядування Фахового коледжу взяли участь 

у  проєкті  «Школа органів студентського самоврядування: апгрейд»,  програма 

якого була спрямована на вдосконалення навичок та вмінь членів органів 

студентського самоврядування у закладах вищої та фахової передвищої освіти 

Полтавської міської територіальної громади. 

Студентська рада Фахового коледжу активно співпрацює із студентським 

парламентом Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка», Молодіжною радою  м. Полтава, Управлінням у справах сім’ї, 

молоді та спорту Полтавської обласної військової адміністрації, міським центром 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, БО «Світло Надії», багатьма 

молодіжними й благодійними організаціями Полтавщини. 

 

У 2023 році у Фаховому коледжі спільно з ГО «Асоціація випускників 

Полтавського нафтового геологорозвідувального технікуму» продовжено роботу 

щодо здійснення заходів для підтримки Збройних сил України, територіальної 

УЧАСТЬ У ГРАНТОВИХ ПРОГРАМАХ  

ТА  ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 9 
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оборони та громадян, які опинилися у скрутних життєвих обставинах, 

гуманітарної допомоги внутрішньо-переміщеним особам.  

Адміністрація коледжу, профспілковий комітет, Асоціація випускників 

брали участь у конкурсах грантових програм і отримали  гранти й фінансування, 

завдяки яким вдалося реалізувати такі проєкти: 

▪ грант БО «Світло надії» у рамках проєкту «Інтегрована гуманітарна 

відповідь в умовах війни та післявоєнного відновлення»  на придбання Starlink, 

зарядної станції, біотуалетів, лавок для укриття; 

▪ створення молодіжного простору «Open Space» в рамках проєкту 

«Empowering IDPs Youth and Networking» за сприяння Українсько-данського 

молодіжного дому; цей коворкінговий хаб використовується для комунікаціїї та 

спілкування, навчання, творчості й активного дозвілля молоді, в тому числі ВПО;  

▪ створення на базі гуртожитку №1  дитячого ігрового простору за 

участі БФ «Право на захист», Міжнародної організації з міграції (MOM), за 

підтримки UNHCR Ukraine - Aгентство ООН у справах біженців в Україні; 

 

▪ створення на  базі бібліотеки Фахового коледжу інформаційного 

простору за сприяння ГО «Проліска-Полтава» в рамках проєкту «Шлях до безпеки 

та послуг: транспортне забезпечення та підтримка колективних центрів» та за 

підтримки Гуманітарного фонду для України (UHF) Управління ООН з координації 

гуманітарних справ / ОСНА Ukraine Гуманітарний Фонд Для України – Ocha;   у 

приміщенні інформаційного простору проводяться освітньо-інформаційні, 

соціальні й мистецькі заходи, організовуються зустрічі, надаються консультації та  

інші послуги.  

Протягом 2023 року Фаховий коледж  продовжував здійснювати підтримку 

внутрішньо переміщених осіб, які мешкають у гуртожитку Фахового коледжу, 
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шляхом залучення фінансування від громадських та благодійних організацій, а 

саме: 

▪ за рахунок гуманітарної допомоги від БО «БФ «Право на захист» 

оновлені кухонні блоки у гуртожитку та закуплено кухонне обладнання;  

▪ за підтримки ГО «Ротарі клуб «Харків Ренесанс» (Rotary International) 

облаштувано простір тимчасового перебування мешканців громади «Пункт 

незламності»;  

▪ у межах грантової підтримки ТРИМАЙ, що здійснюється 

громадською організацією YouthUp та Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) в межах 

програми «СПІЛЬНО» отримано набори для раннього розвитку дитини та набори 

для першої медичної допомоги; 

▪ за участі громадської організації «ЖІНОЧИЙ ХАБ 2.0» забезпечено 

товарами першої необхідності найбільш вразливі категорії ВПО, придбано 

генератор, виготовлені теплі ковдри та костюми для дітей;  

▪ за допомогою  БФ «Восток СОС» придбано побутові прилади 

(«Японський проєкт»);  

▪ у межах грантової програми Міжнародної організації з міграції 

(МОМ) придбано переносний пандус, замінено вхідну групу та балконні двері 

кухонь у гуртожитку №1. 

 З метою забезпечення адаптації до нових умов життя, працевлаштування 

працездатних громадян, задоволення освітніх потреб внутрішньо переміщених 

осіб Фаховий коледж долучився до організації та участі у таких заходах:  

▪ участь у Регіональному форумі в межах проєкту «Адаптація ВПО в 

Полтавській області до нових умов життя», ГО «Інша жінка»; 

▪ участь у семінарі «Управління колективними центами: практика, 

пріоритети та перспективи», IOM UN Migration; 

▪ участь у тренінгові для неспеціалізованих надавачів послуг 

«Виявлення та перенаправлення постраждалих від торгівлі людьми, експлуатації 

чи гендерно зумовленого насильства», БО «Світло надії»; 

▪ участь у форумі «Інтеграція внутрішньо переміщених осіб на 

Полтавщині: проблеми, рішення та роль Ради ВПО», Полтавська політехніка; 

▪ інформаційне заняття для представників спільноти з теми: «Прояви 

дискримінації та її форми» (спільно з Полтавським філіалом Legalife-Ukraine); 

▪ участь у тренінгові «Захист від сексуальної експлуатації та 

насильства», УВКБ ООН; 

▪ психологічний ретрит «Життєстійкість», БО «Право на захист»; 
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▪ інтерактивне заняття з елементами тренінгу «Протидія домашньому 

та гендерно зумовленому насильству» в рамках Міжнародної акції «16 днів 

проти насильства»,ГО «Жіночий Хаб 2:0». 

Спільними зусиллями викладачів, співробітників та студентів Фахового 

коледжу відремонтовано автомобіль для підрозділу ЗСУ, в якому з перших днів 

повномасштабної війни боронить Україну від російської навали викладач 

коледжу Сергій Михайлович ГАРАШКО. 

 

Подано аплікаційні заявки до проєктів «Лікарі без кордонів»/ Médecins 

Sans Frontières (MSF) та  чеської організації «People in Need» / «Людина в біді» з 

метою організації гуманітарної і благодійної допомоги внутрішньо переміщеним 

особам. 

У Фаховому коледжі протягом багатьох років діє потужний волонтерський 

рух, ініціаторами якого є студентська рада та волонтерський загін «Відкриті 

серця». Студентська молодь активно долучається до підтримки ЗСУ та ВПО.  

У 2023 році діяльність волонтерського загону «Відкриті серця» була 

спрямована на залучення молоді до гуманітарних ініціатив та допомогу 

внутрішньо переміщеним особам. Студенти і викладачі долучилися до плетіння 

маскувальних сіток та виготовлення окопних свічок, проведення творчих 

воркшопів для дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій. 
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Студенти-волонтери охоче брали участь у благодійних форумах та акціях, 

зокрема:  

▪ фестиваль сімейної активності та благодійності до Дня Святого 

Миколая (Центр культури та дозвілля); 

▪ благодійні заходи до Всесвітнього дня захисту тварин «Допомога 

чотирилапим друзям» (благодійна акція для тварин Полтавського пункту 

тимчасового перетримання бездоглядних тварин); 

    

▪ ініціатива Національного банку України в межах міжнародного 

благодійного руху «Щедрий вівторок: марафон добрих справ» для закладів 

освіти (збір іграшок, теплих речей та солодощів для дітей-сиріт притулку смт Нові 

Санжари); 

▪ цикл занять для дітей ВПО: майстер-клас «Виготовлення 

валентинки», творча майстерня «Funny origami», арт-терапевтичне заняття зі 

спонтанного малювання та ліплення пластиліном, арт-майстерня «За тиждень 

Великдень», воркшоп «Виготовлення прикрас для жінок військовослужбовців» в 
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межах Всеукраїнської акції пам'яті «Сонях», присвяченої Дню пам’яті захисників 

України.  

З метою розширення партнерства та отримання досвіду гуманітарних та 

благодійних ініціатив заступник директора з виховної роботи Софія Руденко 

презентувала досвід роботи молодіжного центру Фахового коледжу на 

Housewarming: Ukrainian-Danish Youth House Opening (Українсько-данський 

молодіжний дім), м. Київ.  

Практичний психолог Оксана Височин долучилася до участі в тренінгу 

«Єдина громада» за  програмою «Єднання заради дії», відвідала тренінг «Гранти, 

тайм-менеджмент та психологічна розрядка», організований БФ «Право на 

захист». Адміністрація коледжу брала участь у зустрічі грантоотримувачів 

«Razom for Ukraine» (м. Львів). 

Заступник директора з виховної роботи відвідала #Summerly 

_Openness_Solidarity_FEST − Літній Фестиваль солідарності спільнот від ГО «Крим 

SOS» (м. Київ) та тренінг для керівників/менеджерів колективних центрів та 

партнерів – Camp coordination and camp management (CCCM) training, 

організований Міжнародною організацією з міграції (МОМ) IOM Ukraine  

(м. Полтава). 

Викладач Олександра Агейчева взяла участь у фіналі проєкту «Творці 

змін», Освіторія Хаб (м. Київ) та XII Форумі розвитку громадянського суспільства 

«Що дасть нам силу» (м. Київ). 

Сьогодні колектив та студенти Фахового коледжу своєю самовідданою 

працею,  наполегливістю, людяністю тримають освітній, професійний і 

гуманітарний фронт та наближають  перемогу України! 

 

У Фаховому коледжі створено сприятливу атмосферу для соціалізації та 

забезпечення інтересів осіб з особливими потребами та триває робота по 

забезпеченню безбар’єрного  доступу  до закладу освіти та його інфраструктури. 

Станом на 01 грудня 2023 року у Фаховому коледжі навчаються 13 студентів з 

особливими потребами. 

З метою забезпечення доступності осіб з особливими потребами до 

закладу освіти вжито низку заходів: проведено обстеження навчальних 

ДОТРИМАННЯ ПРАВ І ЗАКОННИХ ІНТЕРЕСІВ 

 ОСІБ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ ПОТРЕБАМИ 10 
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приміщень та  розроблено план-графік  їх реконструкції і капітального ремонту у 

частині забезпечення доступу до них осіб зазначеної категорії.   

Для паркування автотранспорту осіб з інвалідністю облаштовано і 

оновлено  спеціальне місце, яке відповідно до ДБН В.2.2-40:2018 позначено 

дорожнім знаком та горизонтальною розміткою. Шляхи руху по прилеглій 

території коледжу приведено до нормативних вимог ДБН В.2.2-40:2018  та 

поєднано з паркувальним місцем. Відповідно до ДБН В.2.2-40:2018  на ребра 

першої й останньої сходинок зовнішніх сходів та  сходових маршів  навчального 

корпусу нанесено контрастне маркування. На вході до навчального корпусу 

розміщено універсальний інформаційний покажчик (табличку), на якому в 

доступних форматах, візуальному й тактильному (шрифтом Брайля), відповідно 

до нормативних вимог, відображена інформація про Фаховий коледж. 

Для забезпечення потреб маломобільних груп населення здійснено 

оновлення вхідної групи у гуртожитку №1: замінено вхідні двері, ширина яких 

відповідає  нормативним вимогам, у поручні встановлено тактильні елементи 

доступності, а також розміщено універсальний інформаційний покажчик з 

інформацією шрифтом Брайля, придбано переносний пандус. 

 Вебсайт Фахового коледжу має спеціальне  налаштування для перегляду 

особами з порушенням зору.   

Із студентами проводиться роз’яснювальна робота з популяризації 

положень Конвенції про права інвалідів, організовуються заходи й тематичні 

виховні години. У 2023 році організовано ряд заходів, зокрема, правовий 

лекторій «Що таке милосердя?», «Вони такі ж, як і ми», «Крок назустріч», 

«Правовий калейдоскоп: захисти свої права» та  інші.  

Для студентів з особливими потребами у Фаховому коледжі  забезпечено 

можливість здобуття освітнього рівня фахової підготовки на  основі 

альтернативного вибору форми навчання. 

 

Важливу роль у формуванні гармонійної особистості студента відіграють 

фізичне виховання і спорт, які сприяють збереженню власного здоров’я, 

організації змістовного дозвілля, запобіганню асоціальній поведінці. 

Спортивно-масова робота у Фаховому коледжі спрямована на формування 

усвідомленого ставлення студентської молоді до рухової культури як чинника, 

РОЗВИТОК  ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ 

ТА СТУДЕНТСЬКОГО СПОРТУ 11 
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що обумовлює здоровий спосіб життя, виховує важливі моральні якості, 

розвиває естетичні смаки. 

З метою залучення студентів до фізичної активності у Фаховому коледжі 

функціонують  тренажерна зала та спортивні секції: з футболу, волейболу, 

настільного тенісу, шахів, які не припиняють своєї діяльності навіть в умовах 

правового режиму воєнного стану. 

У 2023 році студенти Фахового коледжу у зональних змаганнях Спортивних 

ігор Полтавщини серед студентів ЗФПО (в рамках програми "Пліч-о-пліч ") 

вибороли призові місця з таких видів спорту: настільний теніс – 1 місце, міні-

футбол – 1 місце, футзал – 2 місце, шахи – 2 місце, волейбол – 3 місце. 

Спортивна команда Фахового коледжу брала участь у змаганнях з міні-

футболу на Кубок Співдружності серед збірних команд інститутів, факультетів та 

структурних підрозділів Національного університету «Полтавська політехніка 

імені Юрія Кондратюка» й виборола 3 місце серед науково-педагогічних 

працівників і студентів. У турнірі з міні-футболу пам’яті ректора Олександра 

Григоровича Онищенка серед студентських збірних команд структурних 

підрозділів університету команда Фахового коледжу виборола 3 місце.  

     
На ХІХ Універсіаді Полтавщини з вільної боротьби серед чоловіків Антон 

Жила посів 2 місце та Максим Макаренко посів 3 місце. 

Команда Фахового коледжу з шахів у складі студентів групи ІТ-2-1 Михайла 

Апряткіна, Валентина Коваленка, Альони Паламар  у змаганнях Спортивні ігри 

Полтавщини серед студентів ЗФПО з шахів, що  були організовані ПОВ КФВС МОН 

УКРАЇНИ, за сприяння Департаменту освіти і науки Полтавської ОВА в рамках 

програми «Пліч-о-пліч» посіла 2 місце. 
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На Чемпіонаті України з карате та з пара-карате (м. Суми) Михайло Бардиш 

посів 1 місце, Катерина Бардиш – 2 місце, Сергій Бездрабко – 3 місце (ката, 

юніори та дорослі). 

     
Важливу роль в системі організації здорового способу життя  студентської 

молоді у Фаховому коледжі відіграють масові фізкультурно-спортивні заходи, які 

сприяють підвищенню рівня фізичної підготовленості юнаків і дівчат, 

формуванню необхідних рухових навичок і вмінь, зростанню мотивації  до занять 

фізичною культурою й спортом. Серед таких заходів – туристичні походи, дні 

здоров’я , спортивні квести та інші. 

Традиційно у Фаховому коледжі щороку проводяться змагання серед 

навчальних груп з настільного тенісу, волейболу, мініфутболу, легкої атлетики. 

Викладачі фізичної культури постійно вдосконалюють компетентності під 

час підвищення кваліфікації. У 2023 році викладачі фізичної культури взяли 

участь в онлайн-практикумі «Психологічна підтримка дітей та молоді під час 

війни». Разом з практичним психологом Оксаною Височин провели флешмоб 
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«Ментальне здоров’я під час війни» у межах ініціативи Дитячий фонд ООН 

(ЮНІСЕФ) разом із громадською організацією «Рух Олександра Педана «JuniorS», 

взяли участь у флешмобі «Руханка сили» для підтримки ментального здоров’я 

дорослих та дітей. 

 

У Фаховому коледжі забезпечено своєчасність розрахунків на підставі 

укладених договорів, що обов’язково висвітлювалися в системі Prozorro і 

реєструвалися в Управлінні Державної казначейської служби України в місті 

Полтава згідно з Інструкцією щодо застосування економічної класифікації 

видатків бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 

12.03.2012 № 333.   

Бюджетні асигнування, отримані по загальному фонду державного 

бюджету, використані за цільовим призначенням в повному обсязі.  

Власні надходження, які отримані від надання платних послуг, використані 

за цільовим призначенням відповідно до кошторису, затвердженого в 

установленому порядку.   

Інформація про надходження за 2023 рік (тис. грн) 

 
 

Назва програми 

 
 

Разом 

Джерело фінансування 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

Власні 
надходження 
від основної 

діяльності 

Інші джерела 
власних 

надходжень, 
благодійні внески, 

гранти, дарунки 

КПКВ 2201420 «Підготовка кадрів 
закладами фахової передвищої 
освіти» 

30 573,401 22 056,435 5 977,831 2 539,135 

КПКВ 2201190 «Виплата 
академічних стипендій студентам 
(курсантам), аспірантам, 
докторантам закладів фахової 
передвищої та вищої освіти» 

5 926,500 5 926,500 
 
- 

 
- 

КПКВ 2201700 «Надання 
компенсації закладам, 
підприємствам, установам та 
організаціям державної та приватної 
форм власності, у приміщеннях 
(будівлях) яких в умовах венного 
стану на безоплатній основі 
розміщувалися тимчасово 
переміщені особи» 

1 502,714 1 502,714 
 
- 

 
- 

ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 12 
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У процесі фінансово-господарської діяльності у 2023 році Фаховим 

коледжем за бюджетною програмою «Підготовка кадрів закладами фахової 

передвищої освіти» (КПКВ  2201420) своєчасно та в повному обсязі 

нараховувались та виплачувались:  заробітна плата, матеріальна допомога на 

оздоровлення педагогічним працівникам, надбавка за вислугу років 

педагогічним працівникам, кошти пільговим категоріям студентів;  

здійснювались платежі за спожиті енергоносії та інші комунальні послуги. 

Заборгованості з виплати заробітної плати, за комунальні та інші послуги та 

отримані товарно-матеріальні цінності немає. 

З метою зміцнення фінансово-економічного стану у Фаховому коледжі 

забезпечувалось якісне та ефективне виконання кошторису доходів та витрат за 

спеціальним фондом, дотримувалося виконання запровадженого Плану заходів 

з енергозбереження та підвищення енергоефективності в частині зменшення 

споживання енергоносіїв згідно встановлених лімітів. 

За бюджетною програмою «Виплата академічних стипендій студентам 

(курсантам), аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої 

освіти» (КПКВ 2201190) своєчасно та в повному обсязі нараховувалась та 

вплачувалась стипендія здобувачам освіти. 

Також у поточному році Фаховий коледж отримав надходження в сумі           

1 502,714 тис. грн за  КПКВ 2201700 «Надання компенсації закладам, 

підприємствам, установам та організаціям державної та приватної форм 

власності, у приміщеннях (будівлях) яких в умовах венного стану на безоплатній 

основі розміщувалися тимчасово переміщені особи», які були спрямовані на 

компенсацію комунальних видатків  по гуртожитку №1, де розміщені ВПО.   

Видатки спеціального фонду  були спрямовані на виплату заробітної плати, 

нарахування, оплату комунальних послуг, покращення та оновлення  

матеріально-технічної бази Фахового коледжу, оплати поточних платежів.  

Основна частина витрат спеціального фонду була спрямована на оплату 

заробітної плати та нарахування, що склали 3 142,7 тис. грн., або 52,6 відсотка. 

Оплата за комунальні послуги та енергоносії, а саме оплата 

теплопостачання, водопостачання та водовідведення, електроенергії та інших 

енергоносіїв склала 1 681,1 тис. грн., або 28,1 відсотків спеціального фонду. 

Інші витрати були спрямовані на оплату  товарів та послуг, орієнтованих  на 

покращення матеріальної бази Фахового коледжу. Вони  склали 1 154,0 тис. грн., 

або 19,3 відсотків спеціального фонду.  
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Для покращення матеріальної бази Фахового коледжу у 2023 році за 

рахунок власних надходжень придбано:  

▪ меблі у навчальні кабінети – 31 000  грн; 

▪ персональні комп’ютери, периферійне комп’ютерне обладнання, 

додаткові модулі пам’яті – 94 160 грн; 

▪ обладнання для облаштування укриття та навчального корпусу 

системою оповіщення про повітряну тривогу та системою вентиляції – 45 728 грн; 

▪ матеріали для ремонту  покрівлі майстерні, гаражів та вхідної групи 

навчального корпусу – 49 444  грн;  

▪ захисні і дезінфекційні засоби – 31 788 грн; 

▪ освітлювальні прилади, в т.ч. ЛЕД лампи – 15 500   грн. 

▪ протипожежне та захисне обладнання – 10 400  грн; 

Протягом року проводилась постійна та цілеспрямована робота з 

підтримання всіх систем життєзабезпечення Фахового коледжу в робочому стані, 

а також здійснювалось оперативне реагування щодо ліквідації аварійних 

ситуацій. Проведені роботи по гідродинамічному прочищенню зовнішньої 

мережі водовідведення та каналізації навчального корпусу та гуртожитків  

вартістю 25 000 грн. Також власними силами проведено ремонтні роботи у 

навчальному корпусі та гуртожитках з метою приведення у відповідність до 

правил пожежної безпеки, проводились поточні ремонтні роботи в аудиторіях 

коледжу, фойє першого та четвертого поверху  на загальну суму 128 251 грн. 

У 2023 році Фаховий коледж отримував надходження в натуральній формі  

від спонсорських та громадських організацій.  Так, загалом оприбутковано 

товару та виконані роботи на суму 2 539,1 тис. грн. Переважно ці надходження 

спрямовувались на покращення умов проживання внутрішньо переміщених осіб  

в гуртожитку Фахового коледжу.   

У  2023 році було оприбутковано: 

▪ персональні комп’ютери, ноутбуки, периферійне комп’ютерне 

обладнання, мультимедійний проектор, багатофункціональний пристрій – 483 

583 тис. грн; 

▪ обладнання для забезпечення діяльності об’єкту «Інфоточка»  в 

бібліотеці коледжу (столи, стільці, ноутбуки, настільні лампи) –         328 519  грн; 

▪ зарядні станції  – 128 300 грн; 

▪ супутниковий комплект обладнання Starlink RV – 32 500 грн.; 

▪ генератори– 178 000 грн.; 
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▪ вироби для покращення побутових умов у навчальному корпусі та 

гуртожитках (газові плити, кухонні мийки, пічі мікрохвильові, сушильні машини, 

ліжка, дивани, столи кухонні, стільці, шафи, крісла, вікна, двері)  – 361 543 грн; 

▪ біотуалети для укриття – 68 849 грн; 

▪ обладнання для дитячої кімнати в гуртожитку №1 для дітей ВПО ( 

спортивний комплекс, П-подібний дитячий куточок «Sport 5-240»,  

металопластикові вікна, міжкімнатні двері та настільні ігри)   –           108 941   грн. 

Узагальнена інформація по видаткам у 2023 року за усіма бюджетними 

програмами наведена в таблиці. 

Інформація про видатки за 2023 рік (тис. грн) 

Показники 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

 
 

Разом 

Власні 
надходження 
від основної 

діяльності 

Інші джерела 
власних 

надходжень, 
благодійні 

внески, гранти, 
дарунки 

Заробітна плата 16 771,0 2 550,0  19 321,0 

Нарахування на оплату праці 
 

3 666,3 592,7  4 259,0 

Оплата теплопостачання 1 391,7 1 137,2  2 528,9 

Оплата водовідведення та 
водопостачання 

284,8 173,0  457,8 

Оплата електроенергії 764,0 370,9  1 134,9 

Предмети, матеріали, 
обладнання інвентар 

7,8 757,9 1 743,7 2 509,4 

Оплата послуг (крім 
комунальних) 

 304,1 37,3 341,4 

Видатки на відрядження  57,0  57,0 

Інші видатки  35,0  35,0 

Кошти на поповнення 
предметів гардеробу  (дітям 

сиротам, та дітям позбавлених 
батьківського піклування) 

190,00   190,0 

Продукти харчування (дітям 
сиротам, та дітям позбавлених 

батьківського піклування) 
483,5   483,5 

Академічна стипендія 5 926,5   5 926,5 

Капітальні видатки   758,1 758,1 

Разом 29 485,6 5 977,8 2 539,1 38 002,5 
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Діяльність Полтавського фахового коледжу нафти і газу Національного 

університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» здійснюється 

відповідно до Положення про Відокремлений структурний підрозділ 

Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».  Трудові відносини між 

адміністрацією Фахового коледжу та профспілковою організацією здійснюються 

на основі чинного законодавства та Колективного договору на 2021-2023 роки.  

Відповідно до діючих вимог договір містить узгоджені зобов'язання 

сторін, що його уклали, спрямовані на створення умов підвищення ефективності 

роботи, реалізації на цій основі професійних, трудових і соціально економічних 

прав та інтересів працівників. 

Виконання Колективного договору перебуває під постійним контролем 

адміністрації та профкому працівників і студентів Фахового коледжу. 

В умовах правового режиму воєнного стану вжито комплексні заходи 

щодо забезпечення безпекових умов навчання і праці. З метою організації 

освітнього процесу в очній формі навчання продовжено роботу щодо 

облаштування укриття в будівлі навчального корпусу. Досягнення встановлених 

нормативів безпеки гігієни праці та виробничого середовища, підвищення 

існуючого рівня охорони праці, запобігання випадкам виробничого травматизму, 

професійних захворювань, що передбачені колективним договором, 

виконуються у повному обсязі та у заплановані терміни. 

Для усіх співробітників проводяться інструктажі з охорони праці, навчання 

та перевірка знань. 

Усі трудові договори з працівниками укладалися у порядку, 

передбаченому законодавством України. 

Своєчасно були виконані заходи з підготовки приміщень Фахового 

коледжу до роботи в осінньо-зимовий період. 

На території Фахового коледжу облаштовано «Пункт незламності» та 

обігріву, для безперебійного доступу до мережі Інтернет  встановлено  Starlink та 

генератори.  

Також у Фаховому коледжі створено належні умови для діяльності 

органів студентського самоврядування та профспілкових комітетів викладачів, 

ДОТРИМАННЯ УМОВ КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ, 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 13 
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співробітників та студентів:  надано приміщення, меблі, оргтехніку, забезпечено 

телефонним зв’язком та постійним доступом до Інтернету. Протягом 2023 року 

працівники Фахового коледжу неодноразово отримували матеріальне заохочення 

та нагороджувались відзнаками різного рівня: Почесна грамота МОН України – 1 

особа, Грамота МОН  України – 2 особи, Подяка МОН України – 2 особи, Почесна 

грамота ректора Національного університету імені Юрія Кондратюка – 5 осіб, 

Подяка ректора Національного університету імені Юрія Кондратюка – 3 особи, 

Подяка директора коледжу – 13 осіб.  

 

У Фаховому коледжі  забезпечені усі необхідні заходи щодо дотримання 

Закону України «Про запобігання корупції» та запобіганню корупційних 

правопорушень і зловживань.  

На виконання Закону України «Про запобігання корупції» від 14.10.2014  

№  1700-VII та листа МОН України  від 21.12.22 № 1/15571-22 «Про дотримання 

антикорупційного законодавства» у Фаховому коледжі протягом 2023 року: 

▪ здійснювався контроль за дотриманням антикорупційного 

законодавства; 

▪ надавалась методична та консультаційна допомога з питань 

додержання законодавства щодо запобігання корупції; 

▪ систематично проводилась профілактично-роз’яснювальна робота з 

працівниками Фахового коледжу, спрямована на формування сталого 

усвідомлення неприпустимості вчинення корупційних діянь та інших видів 

правопорушень; 

▪ інформування працівників при прийомі на роботу про необхідність 

неухильного дотримання антикорупційного законодавства України та 

недопустимість вчинення корупційних діянь. 

Реального конфлікту інтересів протягом 2023 року не виявлено. 

 

 

В.о. директора     Іван БАДУЛА 

ВЖИВАННЯ ЗАХОДІВ ПО ЗАПОБІГАННЮ КОРУПЦІЇ 14 
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